
VIRGINIA:

Before the Virginia State Bar Disciplinary Board

In the Matter of

Shelly Renee Collette

VSB Docket Nos. 17-000-109602, 16-070-106417, 17-070-109171, 17-070-107402,
17-070-109713, 17-070-109327, 17-070-108513, 17-070-108583
and 17-070-109688

CONSENT TO REVOCATION ORDER

On March 23, 2018, came Shelly Renee Collette, and presented to the Board an

Affidavit Declaring Consent to Revocation of her license to practice law in the courts of this

Commonwealth. By tendering her Consent to Revocation at a time when allegations of

Misconduct are pending, the nature of which are specifically set forth in the attached affidavit,

Respondent acknowledges that the material facts upon which the allegations of Misconduct are

pending are tme.

The Board having considered the said Affidavit Declaring Consent to Revocation, and

Bar Counsel having no objection, the Board accepts her Consent to Revocation. Accordingly, it

is ordered that the license to practice law in the courts of this Commonwealth heretofore issued

to the said Shelly Renee Collette be and the same hereby is revoked, and that the name of the

said Shelly Renee Collette be stricken from the Roll of Attorneys of this Commonwealth.

Entered this 23rd day of March, 2018

Virginia State Bar Disciplinary Board

By
Jo

/{^^
.C. Keith, Chair
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VIRGINIA:

BEFORE THE VmGINIA STATE BAR DISCffLINARY BOARD

IN THE MATTER OF

SHELLYRENEECOLLETTC VSBDocke<No,, 17.000-109602
16-070. 106417
17-070-109171
17-070-107402
17-070.109713
17-070-109327
17-070. 108513
17.070-108583
17-070-109688

AFFI AVITDECLAR G CONSEN_ TO RJEVOTATION

Shelly Renee Col. ietle, afta- being duly swora, states as follows:

A. That SMly Ren.e Cc,Uenc was [ice.^d to practice law in d,e Common^alth of
Virginia on 10/17/2007;

B. TT»t Shelly Rcnee CoUett. submits this Affidavit Declarins Consent ta Revocation
pursuant to Rute of Court, Part 6, Section IV. ParagrapJi 13-28.

C, That Shelly Ren.e CoUettc-s co.nsem to revocation is frcdy ̂ d voluntarUy
.ntoed. ̂  S^Sy R.ne, Coll«. " ". ̂  ^^, ̂  ^^ " ^^ ̂  ^ ^
Re..c COU,^ " (ully ,̂  of ̂ ^»,<»» of»os»tu,, to to ».<,»l,n ,f^ |,^ ^
practice law in the Commoowealth of Virginia;

D. That Shelly Re.aee CoJIette is aware ofaUcgations ofn. i.conduct cuaently pending
befa^ ft. Di.ciplinao, Boari. The .pedfic ,̂  ofA^e ̂grton, " tedbed Mow.

'. ^as^ssKa^^^,
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i9 _oftfae RUIes ofthe SUPre"ie Court of Virginia. Pursuant to Paragraph 13-29.
fs license to practice l.aw may be'suspended or revoked, 0 -r"" "' ""'

VS.B 16-070-106417
CComplamant Matt Reed Huffinan^

2. ?nnnlS,^yi^L5 LT Re!dHSnan. hiredRespondenuo as.sist ^ "^ beingappolnSd-SUC.T!OTtTU5tccfor a trust un<ler his broth^?Sw""That7ayM^H^%i2
S;e"ed-Respondcnrs reteinCTa^^^ and paid Respondent $1,000^0 asana'dv'aSed
legal fee. Respondent did not deposit these'&ndsmTo'hftr'talst'a^QT

3' ?£ clucttlperf'omedlittle productivc woA on Mr, Huffman's behalf and did not have
as successor trustee.

4. Respondent did not keep Mr. Huffman apprised of (he status of his legal matter.
5. indent failed to render to Mr. Hufimar appropriate accountings ofler ^ . pent on the

61 £,llo,ut:Ma;ch20l6- - H»ffrna^^d atto^ey P. EJizabeth Pirsch to assist bjm in
^,winteissso^tro-^^^^^^
Ms. Pirsch seeded in havmg Mr. Hufflnan'and'hersdfapp^e;^" c^Se30? zuios

7" ^L!lldT:l^tl s^.̂ onbehalfofMr-Hufton' Ms. PM. dcmanded thatRespondent provide Mr. HuSTman a refund; "Respondent not re'spuond''L
s.

9,

^CT^£S<^ua'andfflmledthatItepoadm'providebm^'
o^;Nwimber2°L2c-16?_onbehalfofMr-. Huf]f»an, Ms. Pinich filed a Warrant m Debt
S£^^T£Fa!^GeneraI Dls^ 2oT7at'hem^^ ^
Sl^;£d^twm"^8^''Re'Fm'ta;^acm^';TO*^'»TO

10 »a«n^,^^c^, filedabarc°mpIai-*mstResP°^-- ^^^
1'' ^p^^ess a.tiw^bar issued 5ubPOC"ae duces ^"^ to Re^pozident for here£j^g^E^S55SSr
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R^ponden_tt_sconduct m this. c:aseconstitutes miscooduct iji violation ofAe following Rules
^rofe!sio nalc,<mtc t;/R?e L3(a)(di-^^)- Rule I.4(a) Ccomm^J. caSion);RuIe6]T5 cS,

), (b)(4), and (b)(5) (safekeeping property). -/' - - - - . ->,

VSB 17-070-I09I71
Corn JainantTa lor F. Pint e TV

131 ?^rafaout_Apra 2015'thec<'.T"P^"a"t, TayIorF. Fwley, ]V, retained Responded to
represent in .him divorce and custody matters in Frederick County Circuit Court'.'

l4' on-orabout April 29; 2015'Mr- :FU11ey Paid ̂spondenl an advmccd legal fee ofS2. 500. 00.
[ not deposit these funds into her trust account. Mr. Fmley~wenton~to'i

more thousand dollars over the course of the reprerantalion.
15' ?nApri3^20, l6>the court encered a pomestic Prelrial Order, which set a trial date of

?; 20!6 Md required (:ertam filin8s bythe Partiesinciudingitemized'afEdavit;
and conclusion of law, witness and exhibits lists.

16. Respondent received the Domestic Pretrial Order, made notati. oixs of time deadlmes on the

1 7' onlrabcut_August 19',20I6> OPPOSE counsel filed ajnotion to strike Mr. Finlcy's case
for failure to comply with the Domestic Pretrial Order.

181 olAU8ust-23L20!6'.Re5PODdeDl aPPeared m wwt, bw with the Court's pennission Jeft to
Spre^anothCTCli t_ina diffcrent CQWt00^ The Court and the parties "w^dneaTlvac
hour for Respondent to return,

19, When Respondent retum.ed, the Court heard the motion to strike,

20' ?J c.°Sf!nted <£emot10n to. strike ̂  in doing so, struck Mr. Fin.ley-s counterdaini
^erpS^S frora presentills any doclme^^^o7caliing an^tnce^c

2 ]' ?,SO"£at^nd^mt¥s matt  violatcd the f011^^ R^s ofProfcssionat Coquet:
1.3(a) (diligence). Rule 1. 15(a) (safekeeping property)"/~" " '""""""" W*JUWL-

VSB Docket Niunbe 17-070-109713 SB

2Z 5,n±^7i3;20!^wlnch.csterTruck Repalr'LLC filcd awar^< i" ^bt in F^derick-Winchester General District Court against KL Price TnicUng;LTc*fo7dSk damSrcQa
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Apnl 6'201J,' RCSPOndcat appeared at the return date and entered an appearance fof the
defendant. The court ordered that a bill of particulars and responsive pSngsbc7i lS

23 O^.AP?.27?.2017I the Plaintiff filed a bill of particulars. Responsive pleadings were due
i) £'VA f .

24' Rejpondent did "ot ?e a.?ounds of defetlse or aoy ̂sponsive pleadmgs on behalf of the
18, 2017, Instead, she filed a late grounds of defense on June 2"," 201'7.'

2.JLJU?^?2'J20 !7! 3ymmary Judgment was awarded in favor of the plaindff against the
Sfend-^^e?30ndent's cl.ient' °"the 8rounds that no responsive pleadFog'^artimSv filed.

'was also awarded attorney's fees in the amount of $4, 199.44. '"' ^ ~"'~''

26. On June 22, 201 7, Respondent noticed an appeal of the summaiy judgment on behalf of toe

271 ?"ii1?!?24'20! 7> .Rcspondcnt flled a motlo(l for "ew tr^l and a headng was set for August
ijt <fcU I / .

28' °nAugust 3>, 2017;. Respoll':ient callcd the clerk of court and said she cou]d n.ot f
I that day because she was takwa care of a sick child. Respondlnt^a'dvi^d"

that the court should ru]e on the motion in her absence. Themotionfor aew^iaTward eS.

29' DunDe.th"o<me ofherrePrcsentatIOC °fKL price TruckulS LLC, Respondent's license to
prac,tice lawwas stLspended by the vir8i"^ State Bar DiscipTimiry Board fro'mADriFl?'
20H to ApnJ 21, 2017. ^ Respondent violated the Board order suspending herllic^se Md
6^^on"IV, P^aph7339*;fTheR7eTofu£o^S and part
opposing counsel of her suspension.

30" ^n^s. wndw^^ m^vj^ted the following Rules ofProfessionaJ Conduct:
; , 3(a) (diligence). Rule J, .4(a) Ccommimlcation). ~ ~ ~'""""""' -^

FACTUAL LE ATIONS PERTAJNING TO
VSB. NOS. I7-070. l085.l3 17-070. 10 583

A D 17- 0-209688
ufisa.^inant: VS"

3}-' <t ̂foT!hmJhlpar^aphs. be30w' ResPonde.^ ^ repeatedly failed to appear in court. In
Ac past, this conduct has caused iojury to her clients'and'the'rouror" '" ̂ tn"u "' k'UUI1'

32'By.?ihne.to-aFpwmcourton alumerous owasions as described below, and byappearine in
T^KiK̂ \^ow^swhw^lww ^^^

ition to her c\, exAs in violation'o-fvireuiia
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Rule of Professional Conduct ("RFC") LI

33 Bysg -to. ^pear in court OD aur"erous occasions as described below, Respondeat failed
to^XCTdse diligence m representing her client? m violation ofRPC 1. 3(a)andhabituaivTr
S£i!ai^^lTe4d^e establjsbed m1es ofvarious courts and disrupted Ae~proce5mgs"iin

as34. By faiHng^to^ advise various clients ftat she would not be present at their hearii-
/, Respondent violated RFC 1 , 4Ca),

/ stanc s o Failure to A ar

October 12. 2016 failure to a ear

35- °nJDCt^6112J. 20l6^:espondeT)t failcd to appear fcr a bond h aricg ii Winchester GeneraJ
D!^ct-COTrt^GDC^iothec^cofcommwwCT^V-^^^^^^
^J;resull;.ofRespoadfnt>s failure to8PPCar> ̂  ""rt-oomproceedinss'wCTe'di'sruptedanci
Respondent's client did not receive a bond hearing on that date'asschcTuled'

36- Judse_IanRD- willla"sjs$ued a show cause against Respondent for failure to appear. At
'causeheajriag' ^^Pondent stated that she had been in Juvenile and Domes tic

.

Relatio.ns. court_OD?) atthe tiraeoftl1e o<:tober I2. 2016'boiid'hemng.Th7^ucause
was dismissed by Judge Amy B. Tisinger.

December? 201.6 failure to ear

37 ?lDec. ember 9? 20l?' RCSPOnd^ failed to appear in the Loudoun Couoty Circuit Court 1
lreviwhearmg mc9mnwweallh v. ^, case no. 2U5A. OO, 'As^sul^f^spoMe^
failure to appear, the courtroom proceedings were disrupted'andthe7ase"wasvootSueldu

38' £lin°nw^i^urlt oaRpear:; ;adgeBurlte F- Mccahiu issu<s<1 a rllje to 5^ "u^e againstResp.ond?: >M ?e show<::ause hea".̂  Respondent coiTecti^teT^hBr"^^
SSC^daw had becxl under imel7'n SUSPensioa o" December 9, 20I6.~Tlieshowc"ause w^s

Ja 23 2017 failure to a ear

39' O^.Sa!y.23.20J7 'R8spondent faljed Loappe^^ the LoudoiiG County Circujt Court for a
set!t!DC!ag.heanng inc^w<?m. ^M v. ^<te, case'no"2845T-00. 'ReTpoJndelnt^nT TDT a

Z^telo hCT«cliS.thaLshewouldI :lotbc a^eariJlB-- AsaresuIt'ofRespondenT-s
£^5 ̂ ^l w^o^p ceeS^swwd^!l '^^^St^^n^sclient did not go forward on that-date. The'ctieDt'smothe~rhed~drTvenw tfr^ NuorSTc^St so

5
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Loudoun County for the sentencing hearing.

40. .Respondent gave two excuses for her failure to appear on January 23, 2017; first, that she
had not recaved the sentencing guidelines in a timely raancer. and second, thatindement
weaker in Winchester impeded her travel to the court. The courts in WincliestCT'weTei
onJanDEiry23, 20l7.

41, Judge J. Howe Brown^Jr. jssued a rule to show cause agauist Regpondeint for her failure to
appear at the January 23, 2017 heariag.

42" ?-n.?-eb^la?8'20! 7 followin8. a show Muse hearing, Judge Brown found Respondent in
contemIrtofcouTt &nd orde-red her to Pay the travel expe.Tis'es of her clierit's'mothe^'wnte a
i?? !)-f!po?°^ ̂ 0 her d.i!nl'! .̂ thCT ?nd the COUIt'alld Provide proof of compiiance wift
thesitems byFebruaIy I4:2017"orde1'to pulse ̂ rself of contempt If Respondent did'
^* ?^ ?-e/sred PTf* Jud,ge B^yvQ orderedher to appear m his cour&oom'onF'ebruary
!4i20t 7 at.9:oo. a:"'1- Responde"t d»d not provide proof of compjiao. ce prior to 9:66 a. m.
Febmary 14, 2017.

Febru t. 4 2017 failure to a ear

43' ?^Flb^ary. l4 '2(!1 ? at 9:0° a;m" ResPondG"t failed to appear in the Loudoun County
G.rcui. t Court for a hearing arising out of her failure to comply with the terms .
Brown had imposed at the February 8, 2017 show cause hearing. Judge Brown'was"
presiding, and at_his direction, the clerk called the Respondent to infom her that s^e had

1 appear for the 9:00 a.m. hearing.

44' ̂ At aPPro7(lroately2;OOp. m. on February 14, 2017, Respondent appeared before,
Brown in the Loudoun County Cireait Court. At that time, she provided proof of co^iDlia

; terms of Judge Brown's February 8, 2017 order. Judge Browo toofc uo'furthe^'
action but ari^sed Respondent that he would be notifying the Virginia State'Baf'ofher*
conduct which he subsequently did by letter dated February 22, 2017.

A ril 14 2017 failure to a ear

45. On April 14, 2017, Respondent fai]ed to appear for her client's Virginia
pro8ram(VASAP;Lcompu&"ce-review in Winchester GDC in Qie'Q^s'eof'Commomve^h v.
QTOff'.ca5_e "°LGC150Q37:3^ . A5 a result ofRGSponclenfsfaauretoa^^the^"" '"
courtroom proceedings were disrupted and the case had to be continued. " -rr~~'

46' -,Judsl.w!uiam^ssucd & ru]e toshow causc against Respondent headng far the April 14,
rfa3Jurc to appear. At the show cause hearing, Respondent correct&~stated'th£ her"'

, ^c?e 1aw was.under interim suspension OD April .14. 2017. ' Judge-Wiiiiams
he show cause, but no^ed tliat Respondenl bad appeared in anothe^'matter'm"Apri}
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]4, 2017 before Judfie William W. EJdridge, IV,

Various failures to a e and tardiness

47. Judge Williams and Judge Burton told the bar's invcstigEttor that they have obswved o» many
occasions that Respondent has failed to appear or has been late to court. Respondent's
conduct is a disruption to the courts that injures not only Respondent's clients, but also
burdens the judges, the court stafiT, and ot^er parties and lawyers with matters before the
courts.

FACTUAL ALLEGATIONS PERTAINING TO VSB NO. 7.070-109327
Corn lainants Barbara and Wil iam Wood

48. OB or about June 2, 2016, Barbara and William Wood met with and retained Rcspondenl to
represent tliem m oblaioing & legal guardianship over their disabled son. The Woods sought
to obtain kgal guardianship over their son before he turned IS years old in early Dcccmter
201, 6.

49, Respondent agreed to accept the .representation for a flat fee of S 1500. 00.

50, By check dated June 2, 2016, the Woods paid Rsspondent $1500.00 for the representation.
Respondent did not hold this money in trust, but rather deposited the funds into a persona]
account.

51. After this initial meeting m June 2016, -the Woods never again saw Respondent.

52. During the course of the representation, Ms. Wood called Respondent several times
regarding the status of the guardianship.

53. During the course of the representation, Respondent failed to provide the Woods with
reasonable communication or comply with reasonable requests for information neaTCtine the
status of the case.

Respondent failed to actwtth reasonable diligejice in pursuing the guardianship for die
Woods^ Respondent failed to file the perition for guardianship for two months after she was
hlred-RBspon. dem did .not diligentjy pursue appomtment of a guardian adlitem "(GAL"'),
and a GAL was not appointed until November 2, 2016. Respondent never provided the GAL
with a notice of hearing that ijicluded a date and time of (he hearing, Respondent never
obtai'ned a hearing date for the Woods to be appointed guardian. s oftheii son.

55. The Wo<^sT son turned 18 years old in December 2016 without a legal guardian in place. As
aresult of Respondent's delay in obtaining the guardianship, the Woods'^ efforts to obtain
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Social Security djsabiljty benefits for their son wre unncccssariiy complicated.

56. ̂ he petitioo for giiardianship and ootice of hearing Respondent filed were deficient in that
cited statutes that were repealed ui 2012 and failed to pruvidfi a date an'd'time for

a oearuiE.

57. From December 6 to December 12, 2016, Respondent's license to practice law was
^uspffllded for failure to WTOpIy with a bar subpoena. The December 6, 2016 Disci.plii

I Order mposing the suspension required Respondent to notify all clients'ofhe^
suspension. Despxte the Disciplinary Boardl s Order, Respondent did not noti^ the Woods of

suspension of her law license.

58. In or about mid-January 2017, Ms. Wood learned that Respondent's law license had been
under suspension.

59' o"-orabo'ltJanuaTy. 30' 2017'Jhc woodshired_aaother lawyey, Kimberiy EmersoD, Esq., to
: guardianship. The Woods paid Ms. Emerson S750. ' ' ' '"" ~"""""f "u*1"

  
onor. aboutFebnjary 3'2C)17' Ms- Emerson^t Respondent an email requesting that she
provide the original docuroents given to her by the Woods, which incTuded~are^rt erf'

lical evaluation and a swom statement from his doctor.

61.,Ms. Emerson Filed an amCTded peu-tion, ensured the Woods' son received proper notice
llnder. iaw>, and °nFebruary 22; 2017 a hearing was held inwhiichthe Wo^ds'vwrrapooir
legal guardians oftfieijr now adult son.

62. By letter dated^March 28, 2017, the Woods demanded that Respondent return aU orieir
dwumeots_<o_thCTl Md Provi^ apardal refimd of the $1500 paid, " since R^poSi^tediTnot
coruplet  Ae rcPreserlta1ion- Respondent did not return the originardoeum Uoi:'reftn3ri1)
moneytottle woods- . lrastead' Respondent sent the Woods an invoice ind.fcatmg'that'

ltxfees.a"icxpenses w the case tota3cd S1703.94, birt that shic was TO"td^ offihe
amouots due over S I 500. 00.

63. Sy^l'ng^do the legal work required to obtain a guardiauship for the Woods before their
Son-:!med_18 yeare ald',by CIti"garepea}ed_stBtule7n the petition, and by faifmgto"pro'vTde a

I time in the filed ocrtice of hearing, Respondenl violated RPC-,l. 3'(a)~

64' By_ftymg lo keep her ch'ent5 t1easo"abiy informed of the status of their case, by failing to
d to reasonable requestsjor infonnatioj), and by failing to notify thc'WoodTofThe"

suspension ofber law license. Respondent vjotated RFC 1. 4(a).

65'By Slovme'_y_fa2mg to no?fy her CIIe"tsofthc suspensjon of her law licerye as ordered 1
; Disciplinaiy Board on December 6, 2016, Respoiidentvidated'Rpd%u
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66's^xss^nr^, ^Ki. ;^",o°ftew-wd3-d^^l. l5(a)(I)andl. L5(b)(5).

67. By failing to provide the Woods any reftmd. faU, or partial. Respondent violated RFC 1. 16(d),

E. Shelly Renee Collette ̂ .knowledges that the material facts stated herein are
and

true;

F. Shelly Reree CoHette sub^ts this AfEdavit and coasents to the revocation of her
licensee practice law i. the Co^on^th of Virginia because she knows that the Virginia State
Bar coujd sust.u, ite burden of proof by clear and convincing evidence as to the ch^es h^in.

G. Sheily Renee Collctte makes this affidavit seekmg that the one year s^en. ian
imposed by the Discipluiary Board following the February 16, 201.^ Show Cause proceeding be
subsumed within, the revocation of her license to practice [aw.

Executed and dated on -tfl 0» Cn ̂ . ^JOiB

COMMONWEALTH OF VTRGJ]SrlA
CITY/COUNTYOF W'AC+teTC^"

Shelly Renee Collette
Respondent

, to wit:

The foregoing Affidavit Declaring Co^n. t to Revocation ̂  subscribed .nd swan, to bofore
me by Shelly ReneeCoHette on ^ <a3 /^

/<, .<
'iC^i. ic^

.;
. i^L., "

Notary Public

My Commission expires: --? ^

.
victoria B"cl"ey
NOTARY PUBLIC

ofWmlnii
Jeg. #7688037°

><E«P. 2/M/2020


